Qu. 90. An si quis facte contraxit matrimonium, ad illud revativandum sufficiat, quod, ipse solus apponat consensum? Hic / . 6. n. 1114. sententia affirmativa verior dicitur; quamvis in priori libro (coi. 899. v. Hinc infertur,) non fuerit admissa.

Qu. 91. An si nulla dispensatio super impedimento inter propinquos, si taceatur copula inter ipsos prihabita? In priori libro opinio negativa probabilis visa est (coi. 904. v. Qucer. 3.). Sed hic / . 6. n. 154. omnino rejicitur, etiamsi copula non fuerit habita ad facilius obtinendam dispensationem.

Qu. 92. An simplex sacerdos possit absolvere a venialibus, et ab excommunicatione minori? In priori libro (coi. 746. litt. A., et coi 928. v. Certum.) opinio affirmativa, licet non fuerit admissa, non

(1) Scribens. Si peccatum sit absolutum in articulo, sive periculo mortis, tunc nulla remanet obligatio se praesentandi ad Superiore, quia tunc vere directe peccatum fuit absolutum, CUM eo casu ccesset omnis reservatio. Secus vero, si peccatum vere est absolutum ab inferiore propter aliquod impedimentum adeundi Superiore extra mortis articulum, quia tunc nullus inferior potest directe absolvere a reservatis, sed tantum indirecte. Unde poenitens. ut postea directe a Superiore absolvatur, omnino CUM convaluerit, tenetur eum adire.

tamen omnino rejecta est. Sed hic i. 7. n. 71. omnino rejicitur ob decretum Innoc XI.

Qu. 93. An absolutus ab Episcopo in necessitate a casu papali propter impedimentum temporale, excusatur ab adeundo Romam, si parti jam satisfecerit? In priori libro dictum est probabiliter excusari [coi. 933. q. III. in (in.)]. Sed hic omnino teneri dicimus, i. 7. n. 87.

Qu. 94. An habens casum papalem publicum, si punitus fuerit ab aliquo Episcopo, possit absolvi ab alio? In priori libro opinio affirmativa probabilis visa est [coi. 930. v. Hinc, infra Dub. 1.]. Sed hic contrariam veriorem dicimus, lib. 7. n. II.

Qu. 93. An Episcopi possint absolvere a papalibus occultis extra confessionem? In priori libro relata est opinio affirmativa [coi. 942. ad n. 8.]. Sed hic i. 6. n. 593. v. Hic autem, illam refutamus ex debar. Gregorii XIII.

Qu. 96. An liceat rescribere ad excommunicatum? In priori libro dictum est probabiliter licere [coi. 974. litt. F.]. Sed hic negamus. 7. n. 193. An autem liceat excommunicatum resalutare? In priori libro coi. 963. Dub. II.) opinionem affirmativam diximus absolute probabilem. Sed hic d. n. 193. oppositam censemus probabiliorem, licet primam non damnemus.

Qu. 97. An duellum possit acceptari, ne incurratur magna et certa jactura bonorum? Quidquid dictum sit CUM Salmantic. in priori libro [coi. 970. litt. A. Not. /., hodie haec opinio damnata est a Bened. XIV. Vide tom. I. I. 3. n. 400. Prop. IV.

Qu. 98. An parentes possint cogere puellam ad ingressum in monasterium causa educationis? In priori libro [coi. 983. M princip.] probabilis dicta est opinio affirmativa. Sed hic i. 7. n. 212. v. Quoad, opposita absolute probabilius visa est, nisi puella sit in periculo incontinentiae.

Qu. 99. An incurrat irregularitatem ratione bigamiae, qui contrahit duo matrimonia nulla, vel qui ficte Secundum matrimonium init ad copulam extorquendam? Hic dicimus affirmandum, i. I. n. 446. et 447, quidquid in priori libro dictum fuerit.

Adduntur aliae recentes retractationes opinionum, quae in prcecedenti editione recensebantur.

Qiler. I. Si quis probabiliter judicet implevisse votum Horas canonicas, sive poenitentiam, an teneatur eam satisfacere, si adhuc probabile sit, vel dubium non implevisse? Negant plures auctores i. 1. n. 29. / . 3. n. 700. v. Limitant, i. 4. n. 130. Sed oppositum est tenendum, quia possidet obligatio jam contracta, donec certe non fuerit impleta.

Quaer. II. An declarationes S. G. Cardinalium vim legis habeant? Plures AA. negant, nisi edita sint, non solum consulto Pontifice, sed etiam mandante, ut ipsa? solemniter per totam Ecclesiam promulgantur, i. 1. n. 106. v. Qucer. 2. Addendum tamen est, quod hujusmodi declarationes, quae jam in Ecclesia universaliter divulgatae, et facto sic promulgatae fuerint usu plurium annorum, vel relatione auctorum communiter ipsas referentium, hae satis omnes fideles obstringunt.

Quaer. III. An Episcopus dispensare possit in statutis canonicis, in quibus dispensatio reservata non sit? Visa fuit prius satis probabilis

sententia affirmativa CUM Sota, Covarr., Castropal. Bonae et s. Anfonin. Sed re melius perpensa, videtur negativa omnino tenenda ex Clement. 2. de Elect. ubi. Lex Superioris per inferiorem lolii non potest. Cui congruit, c. Dilectus cie Temp. Ordin. Vide/. 1. n. 191. t\ Hanc.

Quaer. IV. An delegatus principis, vel delegatus ad universitatem causarum, possit subdelegare? Affirmatur/. 1. n. 193. Sed licet est limitandum juxta id, quod dicitur /. 6. n. 566., nempe hoc intelligi, CUM delegatio facta est tanquam per officium, aut cimi delegatur alicui jurisdictione, uti privilegium perpetuo suo officio, sive dignitatis annexum.

Quaer. V. An ccesset lex, cessante fine legis in particulari? Allata est sententia, quae id probabile vocat, haneque tenent Salm. et Viva CUM Cajet. Sylvest. Panorm., Valent. Sa, Carden. Navar. Abbat. Comit. et aliis /. 1. n. 199. v. Qucestip. Sed hic advertendum, quod haec opinio vix unquam in praxi probabilis erit, quia vix unquam eveniet, quod in particulari OMNE allucinationis periculum ccesset

Quaer. VI. Si quis ex intentione furandi centum aureos, surripiat eos centenis vicibus moraliter interruptis, an tunc centum peccata perpetret? i. 5. n. 44. dictum fuit probabile esse unum furtum, sive unum peccatum committi. Sed melius re perpensa, dicendum hujusmodi furtum esse centum distincta peccata mortalia, cum unumquodque furtum distinctam malitiam in se continet.

Quaer. VII. Actus charitatis erga Deum eliciendus est saltem semel in mense, ut dicitur /. 2. n. 8. Addendum "est quod eodem modo, nempe semel saltem in mense, tenemur pariter elicere actum charitatis erga proximum, alioquin difficulter hoc paeceptum charitatis erga proximum observare valebimus.

Quaer. VIII. Dictum est /. 3. n. 244. non videri improbabile cum Less., Salm. Bon. etc. quod ab ipso vovente possit commutari votum in aequale. Sed dicendum cum S Th. Caj., Suar., et aliis esse multum probabilius, quod non possit, quia Deus potissimum vult rem promissam, quam aliam.

Quaer. IX. Dicunt plures DD. apud Bus. i. 3. n. 381. licere viro honorato occidere aggressorem conantem alapam ei impingere. Sed ibi addendum id quod sapienter docet Sylvius. Etiam si honor sit bonum prestantius, quam divitiae, aut nullum, aut rarissimum arbitramur esse casum, quo pro defensione solius honoris liceat aggressorem interficere. /n2. 2. q. 64. art 7. q. 9.

Quaer. X. An beneficiarii expendentes redditus beneficii superfluos in usus profanos, teneantur ad restitutionem? i. 3. n. 492. exposita fuit sententia affirmativa tanquam valde probabilius, sed peracta meliori consideratione, sententia negativa videtur non minus probabilius in praxi, signanter ob auctoritatem et rationem D. Th. in 2. 2. q. 183. art. 7. Vide cit n. 492.

Quaer. XI. Si quis furatus sit rem, cuius dominus est incertus, cui restituere debet? lib. 3. n. 389. fictum est restitutionem faciendam esse pauperibus, aut locis piis cuiuscumque loci. Sed huic plures addendae sunt limitationes, quas loco citato, vel paulo post invenies (1).

(1) Lib. 3. tr. 5. de septimo paecep. Decal. cap. 2. de restitutione dub. 3. n. 589. quaer. 1. Quomodo facienda restitutio, si dominus rei est incertus? Dis-

Quaer. XII. Utrum si crimen aliquod est publicum in quodam loco . possit sine culpa , saltem gravi, manifestari in alio, ubi illud est ad-
huc occultum ? Dictum fuit i. i. n. 86. CUM Lug . Caj. Nav., Salm. , etc. communissime contra alios , sententiam aiiirmativam esse valde
probabilem. Sed vide i. 3. n. 974. ubi nunc sententia limitatur tantum
pro delictis illis, quae delinquentem aliis perniciosum efficiunt.

Quaer. XIII. An in die jejunii notabiliter antevertens sine justa cau-
sa horam meridianam , graviter peccet? L 3. n. 1016. v. Quicq. dictum
fuit CUM Lessio , Tol. , Bon., Laym., Salm., Castr., etc. probabiliorem
esse negativam sententiam.

CUM Tourn., Ronc. Castr. et aliis communissime. Sed quia non desunt auctores aliqui, sicut Gonet, Juenin, Constens., Serry, etc., qui tenent (licet parum probabiliter) valorem Sacramenti non pendere ab intentione ministri, sed tantum ab ipsa collatione Sacramenti serio peracta, tutius est conditionem etiam verbis exprimere.

Quæser. XVIII. An teneatur quis confiteri peccatum mortale certe commissum, si postea sit in dubio, an illud fuerit vel ne confessus? / . 6. n. 477. dictum fuit non teneri, si credit probabiliter peccatum confessario jam exposuisse. Sed nunc teneri dicimus, quia sicut certa fuit obligatio contitendi, ita certa debet esse confessio, vide tamen cit. n.

Quæser. XIX. An sacerdos ab Ecclesia abscissus, ut si esset haereticus, schismaticus, aut excommunicatus vitandus, possit absolvere eos, qui sunt in periculo mortis, si alius desit? / . 6. n. ^60. v. Quæser. i. probata fuit sententia negativa. Sed nunc probamus contrariam CUM Sylvio, Collet, Silvestro, Cane, etc.

Quæser. XX. An si poenitens cnpfessus sit Superiori, et inculpabiliter sit oblitus peccati reservati, poterit deinde a quolibet confessario de illo absolviri? / . 6. n. 597. probavimus sententiam negativam. Sed nunc ex auctoritate Pontas, Collet, et signanter silvii, qui affirmativam CUM Sylvestr., Navar., Adrian., Angel., Covar., et pluribus aliis pro certa habet, eam reprobare non possumus.

Quæser. XXI. An inhabilitas ad celebrandum quam incurrint confessarii sollicitantes, incurratur ante sententiam? / . 6. n. 705. affirmatur. Sed nunc vide id, quod dicitur in hac editione n. cit. (1).

Quæser. XXII. An Episcopi possint absolvere ab excommunicatione eos qui tentaverunt extrahere delinquentes ab ecclesia? i. 1. App. ii. n. XXVIII. affirmatum est, sed nunc oppositum tenendum cum Fagnano, qui id probat. Vide Tom. 8. App. ii. de Privil. n. 28.

Quæser. XXIII. In pra^i confessarii, posita post librum VII. dicitur cap. ult. n. 287. Episcopis, eorumque delegatis concessa esse facultas impertiendi indulgentiam plenariam infirmis eam potentibus in articulo mortis, addendum ad hoc requiri, quod Episcopi hanc facultatem a Pontifice regnante expostulent, et obtineant. Vide nunc Tom. 8. Capit. II. s. VIII. n. 287.

Quæser. XXIV. In eadem praxi n. 98. dicitur ex Rubrica illicitum esse in Missa adhibere vinum, quod incipit acescere, adverte id quod ad-

ii) In praecedenti editione hujus operis affi rmavi, eo quod pcenae privativae quae important inhabilitationem ad aliquod jus acquirendum, vel cessationem a quodam jure jam acquisito utendo, ut communiter DD. docent, ordinarie ante sententiam incurrintur. Attamen quidam probus Religiosus, CUM haec legisset apud meum opus, scripsit mihi e Roma, quod duo theologi s. C. Inquisitionis Romanae oppositum sentiebant, nempe requiri sententiam ad prafatam pcenam incurrendam. Sub initio ratio opinionis hujus mihi non occurribat, sed postea re sedulius persensa, in hoc eodem mEO opere n. 248. observavi, quod Suarez, Bon., Salm., CUM Tapia, Vasq., Mantesm. etc. locis ita cit. (quibus recenter consentit Eusebius AMON. i. R. n. 148.) dicunt sententiam declaratoriam bene requiri etiam quoad poenas privativas, sive inhabilitantes, casu quo reus non possit executi poenam sine propria infamia, prout ordinarie in nostro casu eveniret, si sacerdos sollicitans deberet per longum tempus se abstinenre a celebrando. Dicoper longum tempus, nam side brevi super dictam inhabilitationem posset impetrare dispensationem, et interim sine sua infamie celebrationem intermittere, tenetur ab ea abstinenre.

ditum est in examine Ordinandorum. Tom. 8. Cap. 3. art. o. Sect. III
\$///. De Sacrif. Missæ. n. 98. (i).

Quaer. XXV. In eadem praxi App. III. n. 122. dicitur, dubium esse an sit probabilis opinio, quod celebrare sine cruce, non sit mortale. Sed re maturius perpensa, nunc satis probabilis mihi videtur, cum inter doctores sit communis, nec certum habetur fundamentum in oppositum.

Quaer. XXVI. An calix si deuub inauretur, denub sit consecrandus ? Toni. 2. i. VI. tr. III. de Euch. cap. 5. dub. 2. probabilius censui negandum cum Laym, Lugo, etc. Sed re melius perpensa, nunc puto CUM Ferrari, Suar., etc. probabilius iterum calicem esse consecrandum, vide adnotationem ultimo loco adjunctam in loco citato (2).

(1) Ubi legitur. Vinum autem CUM alio liquore, etsi modico mixtum, vel mustum de uvis tunc expressum, est quidem materia apta ad Sacramentum, sed graviter illicita, ut dicitur in Rubrica; ubi idem docetur de vino quod cooperit acescere, vel corrupti, vel fuerit aliquantulum acre. Dicunt tamen La-Croix, Gobatus, et Spotr. quod deficiente alio vino, licet uti vino tantum parum acescente. Ait enim Card. Lambertinus Notif. 77. n. 2., quod praefata Rubrica deducta est ex doctrina s. Thomæ 3. parte, quaest. 74. art. 5. ad 2. qui docet non posse quidem Sacramentum confici de aceto, p̄csie tamen de vino ac scenti, quod est in ria ad corruptionem, licet peccet conficiens. Unde Rubrica non videtur accipienda [cum tanto rigore, ut comprehendat omnes etiam primos gradus acrimoniae, sed tantum illos qui jam proxime incipient constituere vinum acescens vulgo dictum vino colla puncta, si remandato alia spunto.

(2) Ubi dub. 4. n. 370. dubitatur 2. scribit calices denuo inauratos esse, denvo consecrandos propter scilicet praxim Ecclesice, et receptam consuetudinem, tunc subdit: casu autem quo per longum usum inauratio desperatur, puto probabilius dicendum Cum Sylvio et Ferraris non requiri novam consecrationem ad celebrandum cum hujusmodi calice, quia tunc viget ratio, quod calix semel consecratus, totus deinde per modum unius consecratus remanet. Cum vero nova sit inauratio, intervenit aurum de novo additum, quod non est consecratum, immediati sanguinem tangens.

Imprimatur, si videbitur Reverendissimo Patri sacri Palatii apostolici Magistro.

Benedictus Fenaja Patriarch. Constantopolit.
Vices gerens.

Imprimatur, Fr. Thomas Vineentius Pani, Ord. Praed. sacri Palatii Apostolici Magister.

Romae, MDCCCVI, apud Lazariaum Brev. Camerae apostolicae typographum, Superiorum permisso.

71199

Boston College Library

Chestnut Hill 67, Mass.

Books make kept for two weeks unless a shorter time is specified.

TWO cents a day is charged for each 2-week book kept overtime; 25 cents a day for each overnight book.

If you cannot find what you want, inquire at the delivery desk for assistance.